Es más grande de lo que parece 
Nivel B1 

103 000 
Ciento tres mil 
Islandia 

181 000 
Ciento ochenta y un mil 
Uruguay 

357 000 
Trescientos cincuenta y 
siete mil 
Alemania 

406 000 
Cuatrocientos seis mil 
Paraguay 

450 000 
Cuatrocientos cincuenta 
mil 
Suecia 

505 000 
Quinientos cinco mil 
España 

1 140 000 
Un millón ciento cuarenta 
mil 
Colombia 

1 290 000 
Un millón doscientos 
noventa mil 
Perú 

1 720 000 
Un millón setecientos 
veinte mil 
Alaska 

1 900 000 
Un millón novecientos mil 
México 

3 290 000 
Tres millones doscientos 
noventa mil 
India 

2 170 000 
Dos millones ciento 
setenta mil 
Groenlandia 

2 780 000 
Dos millones setecientos 
ochenta mil 
Argentina 

8 500 000 
Ocho millones quinientos 
mil 
Brasil 

4 
1. Se vería mucho más pequeño. 
2. Se vería mucho más grande. 
3. Es imposible, todos los mapas tienen que deformar la realidad de una forma o de otra. 
Porque no se puede trasladar la superficie de una esfera a un plano sin romperla o